O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
5 - Ano XVI - Nº 2306 Poções

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZU2RUJBMDM3QJE4RJE1NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 280/2023

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas ulteriores alterações, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo
Procurador Jurídico Municipal, vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a
contratação direta com a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS BICHOS, situada à Rua
Almir da Rocha e Silva, 426, Alto do Recreio, na cidade de Poções, Bahia, CEP: 45.260-000, inscrita no
CNPJ sob número 24.931.731/0001-19, tendo como representante legal o Sr. Maurício Barbosa Rocha,
inscrito no CPF sob o número 004.230.735-08. OBJETO: contratação direta por Inexigibilidade de Licitação
referente ao Termo de Fomento n° 001/2024 com Associação Amigos dos Bichos, que tem por finalidade destinar
as subvenções sociais para atender ao custeio e à manutenção da entidade de direito público, entre outras coisas,
a proteção de animais abandonados, colaborando com o Poder Público na promoção do bem-estar animal, bem
como no controle e prevenção de doenças transmissíveis, havendo necessidade da prestação de contas
mensalmente, no Valor Global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), constante do respectivo Processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 280/2023, devendo ser celebrado o contrato com a Organização da Sociedade
Civil: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS BICHOS. Irenilda Cunha de Magalhães, Prefeita Municipal. Poções-Ba, 05 de
Janeiro de 2024.

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 280/2023

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
280/2023, para contratação direta por Inexigibilidade de Licitação referente ao Termo de Fomento n° 001/2024
com Associação Amigos dos Bichos, que tem por finalidade destinar as subvenções sociais para atender ao
custeio e à manutenção da entidade de direito público, entre outras coisas, a proteção de animais abandonados,
colaborando com o Poder Público na promoção do bem-estar animal, bem como no controle e prevenção de
doenças transmissíveis, havendo necessidade da prestação de contas mensalmente, e atentando ao Parecer da
Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de
Licitação, contratando a com a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS BICHOS. Valor
Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), Irenilda Cunha de Magalhães, Prefeita Municipal. Poções-Ba, 05
de Janeiro de 2024.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 280/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 174/2023

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas
as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
280/2023, contratação direta por Inexigibilidade de Licitação referente ao Termo de Fomento n° 001/2024 com
Associação Amigos dos Bichos, que tem por finalidade destinar as subvenções sociais para atender ao custeio e à
manutenção da entidade de direito público, entre outras coisas, a proteção de animais abandonados, colaborando
com o Poder Público na promoção do bem-estar animal, bem como no controle e prevenção de doenças
transmissíveis, havendo necessidade da prestação de contas mensalmente, e atentando ao Parecer da
Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, tendo como base legal o Art. 25, inciso I, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, contratando a Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS BICHOS. Valor
Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), cada. Irenilda Cunha de Magalhães, Prefeita Municipal. Poções-
Ba, 05 de Janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
6 - Ano XVI - Nº 2306 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZU2RUJBMDM3QJE4RJE1NJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

RESUMO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções-Ba.
Contratada: ASSOCIAÇÃO AMIGOS DOS BICHOS, situada à Rua Almir da Rocha e Silva, 426, Alto do Recreio,
na cidade de Poções, Bahia, CEP: 45.260-000, inscrita no CNPJ sob número 24.931.731/0001-19, tendo como
representante legal o Sr. Maurício Barbosa Rocha, inscrito no CPF sob o número 004.230.735-08.
Objeto: contratação direta por Inexigibilidade de Licitação referente ao Termo de Fomento n° 001/2024 com
Associação Amigos dos Bichos, que tem por finalidade destinar as subvenções sociais para atender ao custeio e à
manutenção da entidade de direito público, entre outras coisas, a proteção de animais abandonados, colaborando
com o Poder Público na promoção do bem-estar animal, bem como no controle e prevenção de doenças
transmissíveis, havendo necessidade da prestação de contas mensalmente.
Valor do contrato: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) - valor anual.
Prazo de duração: 08 de Janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
5 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 045/2023 - Pag. 4

RESUMO DE CONTRATO Nº 052/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: OXITOTAL COMÉRCIO DE GASES, EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS (CNPJ: 03.454.438/0001-
38).
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Fornecimento de Recarga de Cilindro de Oxigênio Medicinal
em Regime de Comodato, atendendo às Necessidades da Unidade de Pronto Atendimento 24H,  Órgão Vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde Deste Município.
Valor do contrato: R$ 426.960,00 (quatrocentos e vinte e seis mil reais e novecentos e sessenta reais)
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 045/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
9 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 019/2023

4

RESUMO DE CONTRATO Nº 048/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: RIBEIRO E SILVA LIMITADA (CNPJ: 32.643.637/0001-92).
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Aquisição de Refeições na cidade circunvizinha (Jequié-Ba) para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor do contrato: R$ 72.198,80 (setenta e dois mil e cento e noventa e oito reais e oitenta centavos)
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 019/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
22 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 013/2023

4

RESUMO DE CONTRATO Nº 044/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: GFS PAPELARIA LTDA (CNPJ: 45.926.760/0001-62).
Objeto: aquisição de material de expediente para atender às necessidades das Secretarias Municipais (lote 03).
Valor do contrato: R$ 33.706,60 (trinta e três mil e setecentos e seis reais e sessenta centavos).
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 013/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
23 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 013/2023

4

RESUMO DE CONTRATO Nº 045/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: GFS PAPELARIA LTDA (CNPJ: 45.926.760/0001-62).
Objeto: aquisição de material de expediente para atender às necessidades das Secretarias Municipais (lote 03).
Valor do contrato: R$ 10.394,15 (dez mil e trezentos e noventa e quatro reais e quinze centavos).
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 013/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
24 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 013/2023

4

RESUMO DE CONTRATO Nº 046/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: GFS PAPELARIA LTDA (CNPJ: 45.926.760/0001-62).
Objeto: aquisição de material de expediente para atender às necessidades das Secretarias Municipais (lote 03).
Valor do contrato: R$ 8.070,95 (oito mil e setenta reais e noventa e cinco centavos).
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 013/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
25 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 013/2023

4

RESUMO DE CONTRATO Nº 047/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: GFS PAPELARIA LTDA (CNPJ: 45.926.760/0001-62).
Objeto: aquisição de material de expediente para atender às necessidades das Secretarias Municipais (lote 03).
Valor do contrato: R$ 51.828,20 (cinquenta e um mil e oitocentos e vinte e oito reais e vinte centavos).
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 013/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
35 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 020/2023 4

RESUMO DE CONTRATO Nº 049/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA (CNPJ:
14.378.830/0001-61).
Objeto: contratação de empresa especializada para Aquisição de Passagens Terrestres (Rodoviárias) Intermunicipal e
Interestadual para atender às necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R$ 91.554,89 (noventa e um mil e quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos)
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 020/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
36 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 020/2023 4

RESUMO DE CONTRATO Nº 050/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA (CNPJ:
14.378.830/0001-61).
Objeto: contratação de empresa especializada para Aquisição de Passagens Terrestres (Rodoviárias) Intermunicipal e
Interestadual para atender às necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R$ 308.985,60 (trezentos e oito mil e novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos)
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 020/2023

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Janeiro de 2024

Segunda-feira
8 de Janeiro de 2024
37 - Ano XVI - Nº 2307 Poções

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MKNENZM2RUU4NEYXMTFGOD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA.

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65.

Pregão Eletrônico nº 020/2023 4

RESUMO DE CONTRATO Nº 051/2024

Contratante: Prefeitura Municipal de Poções- Ba.
Contratada: JOTAMAR COMERCIO DE PEÇAS E TRANSPORTES RODOVIÁRIO LTDA (CNPJ:
14.378.830/0001-61).
Objeto: contratação de empresa especializada para Aquisição de Passagens Terrestres (Rodoviárias) Intermunicipal e
Interestadual para atender às necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R$ 106.205,91 (cento e seis mil e duzentos e cinco reais e noventa e um centavos)
Data de Assinatura: 08 de Janeiro de 2024.
Prazo de duração: 31 de Dezembro de 2024.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 020/2023